

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 三加茂三好線（三三大橋） 東・加茂他 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		21,502,687		
舗装工		式	1		3,671,812		
橋面防水工 P3橋脚～A2橋台	車道部	式	1		2,214,749		
舗装板切断	t=6cm	m	101	672.8	67,952		単 1号
舗装板破碎	t=6cm	m2	17	1,520	25,840		単 2号
殻運搬	As殻:小規模	m2	1	5,437	5,437		単 3号
殻処分	As殻	m2	1	3,400	3,400		単 4号
汚泥処分		m2	0.14	14,000	1,960		単 5号
舗装復旧	再生密粒度As, t=50mm	m2	17	3,132	53,244		単 6号
スラブドレーン	スラブ厚240～350用	組	67	27,200	1,822,400		単 7号
フレキシブルチューブ	φ 25	m	24	5,333	127,992		単 8号
現場孔開け	φ 40	箇所	12	1,323	15,876		単 9号
コンクリート削孔	φ 50～100 L=263	箇所	67	1,144	76,648		単 10号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 三加茂三好線（三三大橋） 東・加茂他 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
充填材	エポキシ樹脂系注入材	kg	10	1,400	14,000		単 11号
橋面防水工 P3橋脚～A2橋台	歩道部	式	1		1,457,063		
床掘	500*500*330	m3	1	10,030	10,030		単 12号
埋戻し		m3	1	7,260	7,260		単 13号
舗装板切断	t=3cm	m	30	672.8	20,184		単 14号
舗装板破碎	t=3cm	m2	5	1,520	7,600		単 15号
殻運搬	As殻:小規模	m2	1	5,437	5,437		単 16号
殻処分	As殻	m2	1	3,400	3,400		単 17号
汚泥処分		m2	0.02	14,000	280		単 18号
舗装復旧	再生密粒度As, t=30mm	m2	5	2,326	11,630		単 19号
スラブドレーン	スラブ厚240～350用	組	18	27,200	489,600		単 20号
フレキシブルチューブ	φ25	m	92	5,333	490,636		単 21号
直管	VP-25A	m	1	249	249		単 22号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 三加茂三好線（三三大橋） 東・加茂他 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
新設支持金具	①、フレキシブルチューブ Φ25用、亜鉛メッキ仕様	個	3	13,300	39,900		単 23号
新設支持金具	②、フレキシブルチューブ Φ25用、亜鉛メッキ仕様	個	25	8,800	220,000		単 24号
新設支持金具	③、フレキシブルチューブ Φ25用、亜鉛メッキ仕様	個	2	12,950	25,900		単 25号
新設支持金具	パイラック相当品	個	15	77	1,155		単 26号
T S ソケット	VP25A用	個	7	71	497		単 27号
バルブ用ソケット	VP25A用	個	7	63	441		単 28号
ゴム（プロパレンゴム）	25×1×100（硬度55° ±5° 程度）	個	30	220	6,600		単 29号
ゴム（プロパレンゴム）	68×1×100（硬度55° ±5° 程度）	個	30	250	7,500		単 30号
現場孔開け	φ19	箇所	60	1,323	79,380		単 31号
現場孔開け	φ40	箇所	4	1,323	5,292		単 32号
コンクリート削孔	φ50～100 L=242	箇所	18	1,144	20,592		単 33号
充填材	ポキシ樹脂系注入材	kg	2.5	1,400	3,500		単 34号
橋梁付属物工		式	1		6,656,793		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 三加茂三好線（三三大橋） 東・加茂他 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
排水施設工	第4 径間						
		式	1		6,656,793		
排水管設置工	VP200A						単 35号
		m	188	4,874	916,312		
排水管設置工	VP125A						単 36号
		m	13	4,874	63,362		
直管	VP200A						単 37号
		本	40	42,600	1,704,000		
直管	VP125A						単 38号
		本	2	1,850	3,700		
加工管	VP200A						単 39号
		個	12	72,060	864,720		
加工管	VP125A						単 40号
		個	2	26,500	53,000		
伸縮管	JA-2						単 41号
		個	3	72,000	216,000		
新設支持金具	S1(B・Unut・W・アンカー含む)						単 42号
		組	95	24,290	2,307,550		
新設支持金具	S2(B・Unut・W・アンカー含む)						単 43号
		組	2	29,450	58,900		
新設支持金具	S3(B・Unut・W・アンカー含む)						単 44号
		組	2	26,800	53,600		
新設支持金具	S4(B・Unut・W・アンカー含む)						単 45号
		組	1	32,000	32,000		
新設支持金具	S8(B・Unut・W・アンカー含む)						単 46号
		組	1	34,500	34,500		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 三加茂三好線（三三大橋） 東・加茂他 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
新設支持金具	S9(B・Unut・W・アンカー含む)	組	1	31,900	31,900		単 47号
新設支持金具	S10(B・Unut・W・アンカー含む)	組	1	28,900	28,900		単 48号
キャップ	VP200A用	個	3	5,750	17,250		単 49号
現場孔開け	φ19	箇所	184	1,323	243,432		単 50号
コンクリート削孔	φ15	箇所	44	628.8	27,667		単 51号
構造物撤去工		式	1		54,770		
排水構造物撤去工		式	1		52,180		
既設排水管撤去 P3橋脚～P4橋脚	支持金具撤去含む	m	20	2,609	52,180		単 52号
運搬処理工		式	1		2,590		
現場発生品運搬	発生材種類:既設VP管	t	0.09	16,860	1,517		単 53号
現場発生品運搬	発生材種類:取付金具(鋼材)	t	0.07	15,330	1,073		単 54号
仮設工		式	1		11,119,312		
足場工 第4経間		式	1		2,585,362		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 三加茂三好線（三三大橋） 東・加茂他 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場工 吊足場 P3橋脚～P4橋脚:第4経間 片側朝顔防護足場(地覆補修:タイプ E)	シート+板張防護 片側施工 一般用地内・河川高水敷部等 盛り替え無し	m2	424	5,733	2,430,792		単 55号
足場工 杵組足場 P3橋脚:終点側(1面) 杵組足場(タイプ G)	一般用地内・河川高水敷部等 1箇所当り平均足場設置面積50掛m2以上 1列	m2	58	2,665	154,570		単 56号
足場工 第5経間・第6経間:河川部		式	1		2,434,380		
足場工 吊足場 P4橋脚～P5橋脚:第5経間 片側朝顔防護足場(地覆補修:タイプ E)	シート+板張防護 片側施工 橋梁路面からの足場材搬入・搬出必要 盛り替え無し	m2	195	6,242	1,217,190		単 57号
足場工 吊足場 P5橋脚～P6橋脚:第6経間 片側朝顔防護足場(地覆補修:タイプ E)	シート+板張防護 片側施工 橋梁路面からの足場材搬入・搬出必要 盛り替え無し	m2	195	6,242	1,217,190		単 58号
足場工 第7経間・第8経間・第9経間:河川部		式	1		3,651,570		
足場工 吊足場 P6橋脚～P7橋脚:第7経間 片側朝顔防護足場(地覆補修:タイプ E)	シート+板張防護 片側施工 橋梁路面からの足場材搬入・搬出必要 盛り替え無し	m2	195	6,242	1,217,190		単 59号
足場工 吊足場 P7橋脚～P8橋脚:第8経間 片側朝顔防護足場(地覆補修:タイプ E)	シート+板張防護 片側施工 橋梁路面からの足場材搬入・搬出必要 盛り替え無し	m2	195	6,242	1,217,190		単 60号
足場工 吊足場 P8橋脚～A2橋台:第9経間 片側朝顔防護足場(地覆補修:タイプ E)	シート+板張防護 片側施工 橋梁路面からの足場材搬入・搬出必要 盛り替え無し	m2	195	6,242	1,217,190		単 61号
交通管理工		式	1		2,448,000		
交通誘導警備員	B	人日	160	15,300	2,448,000		単 62号
直接工事費		式	1		21,502,687		
共通仮設		式	1		5,881,160		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 三加茂三好線（三三大橋） 東・加茂他 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		607,160		
技術管理費		式	1		607,160		
鉄筋探査工 P3橋脚～A2橋台	車道部：下向き	m2	34	14,120	480,080		単 63号
鉄筋探査工 P3橋脚～A2橋台	歩道部：下向き	m2	9	14,120	127,080		単 64号
共通仮設費（率計上）		式	1		5,274,000		
純工事費		式	1		27,383,847		
現場管理費		式	1		16,882,000		
工事原価		式	1		44,265,847		
一般管理費等		式	1		8,366,153		
工事価格		式	1		52,632,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,263,200		
工事費計		式	1		57,895,200		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	舗装板切断	t=6cm	単位	m	単位数量	1	単価	672. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	672. 8	672. 8		
合計						672. 8		
単価						672. 8	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	舗装板破碎	t=6cm	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m2	1	1, 520	1, 520		
合計						1, 520		
単価						1, 520	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	殻運搬	As殻:小規模	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 437
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械積込(小規模土工), 無し, 7. 0km以下, 全ての費用	m3	1	5, 437	5, 437		
合計						5, 437		
単価						5, 437	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	殻処分	As殻	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3, 400	3, 400		
合計						3, 400		
単価						3, 400	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	汚泥処分		単位	m2	単位数量	1	単価	14, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	14, 000	14, 000		
合計						14, 000		
単価						14, 000	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	舗装復旧	再生密粒度As, t=50mm	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 132
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満 (仕上厚50mm以下), 50mm, 再生密粒度アスコン (13), タックコート PK-4, 全ての費用	m2	1	3, 132	3, 132		
合計						3, 132		
単価						3, 132	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	スラブドレーン	スラブ厚240～350用	単位	組	単位数量	1	単価	27, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラブドレーン スラブ厚240～350用			組	1	27, 200	27, 200		
合計						27, 200		
単価						27, 200	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	フレキシブルチューブ	φ 25	単位	m	単位数量	1	単価	5, 333
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版水抜パイプ用フレキシブルチューブ設置工 φ 25			m	1	1, 253	1, 253		
フレキシブルチューブ φ 25			m	1	4, 080	4, 080		
合計						5, 333		
単価						5, 333	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	現場孔開け	φ 40	単位	箇所	単位数量	1	単価	1, 323
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場孔明(鋼構造物)		10本以上/箇所, 全ての費用	本	1	1, 323	1, 323		
合計						1, 323		
単価						1, 323	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	コンクリート削孔	φ 50～100 L=263	単位	箇所	単位数量	1	単価	1, 144
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(さく岩機)		200mm以上300mm未満	孔	1	1, 144	1, 144		
合計						1, 144		
単価						1, 144	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	充填材	エポキシ樹脂系注入材	単位	kg	単位数量	1	単価	1, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
充填材 (エポキシ樹脂系注入材)			kg	1	1, 400	1, 400		
合計						1, 400		
単価						1, 400	円/kg	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	床掘	500*500*330	単位	m3	単位数量	1	単価	10, 030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 現場制約あり	m3	1	10, 030	10, 030		
合計						10, 030		
単価						10, 030	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	7, 260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり, 土砂, 有り	m3	1	7, 260	7, 260		
合計						7, 260		
単価						7, 260	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	舗装板切断	t=3cm	単位	m	単位数量	1	単価	672. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	672. 8	672. 8		
合計						672. 8		
単価						672. 8	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	舗装板破碎	t=3cm	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m2	1	1, 520	1, 520		
合計						1, 520		
単価						1, 520	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	殻運搬	As殻:小規模	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 437
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械積込(小規模土工), 無し, 7. 0km以下, 全ての費用	m3	1	5, 437	5, 437		
合計						5, 437		
単価						5, 437	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	殻処分	As殻	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3, 400	3, 400		
合計						3, 400		
単価						3, 400	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	汚泥処分		単位	m2	単位数量	1	単価	14, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	14, 000	14, 000		
合計						14, 000		
単価						14, 000	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	舗装復旧	再生密粒度As, t=30mm	単位	m2	単位数量	1	単価	2,326
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(仕上厚50mm以下), 30mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2,326	2,326		
合計						2,326		
単価						2,326	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	スラブドレーン	スラブ厚240～350用	単位	組	単位数量	1	単価	27,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラブドレーン スラブ厚240～350用			組	1	27,200	27,200		
合計						27,200		
単価						27,200	円/組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	フレキシブルチューブ	φ 25	単位	m	単位数量	1	単価	5, 333
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版水抜パイプ用フレキシブルチューブ設置工 φ 25			m	1	1, 253	1, 253		
フレキシブルチューブ φ 25			m	1	4, 080	4, 080		
合計						5, 333		
単価						5, 333	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	直管	VP-25A	単位	m	単位数量	1	単価	249
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管(一般管) VP25			m	1	249	249		
合計						249		
単価						249	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	新設支持金具	①、フレキシブルチューブ Φ25用、亜鉛メッキ仕様	単位	個	単位数量	3	単価	13, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
新設支持金具 ①、フレキシブルチューブ Φ25用、亜鉛メッキ仕様			個	1	12, 900	12, 900	P4橋脚～P6橋脚	
新設支持金具 ①、フレキシブルチューブ Φ25用、亜鉛メッキ仕様			個	2	13, 500	27, 000	P6橋脚～A2橋台	
合計						39, 900		
単価						13, 300	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	新設支持金具	②、フレキシブルチューブ Φ25用、亜鉛メッキ仕様	単位	個	単位数量	25	単価	8, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
新設支持金具 ②、フレキシブルチューブ Φ25用、亜鉛メッキ仕様			個	9	8, 800	79, 200	P4橋脚～P6橋脚	
新設支持金具 ②、フレキシブルチューブ Φ25用、亜鉛メッキ仕様			個	16	8, 800	140, 800	P6橋脚～A2橋台	
合計						220, 000		
単価						8, 800	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	新設支持金具	③、フレキシブルチューブ Φ25用、亜鉛メッキ仕様	単位	個	単位数量	2	単価	12, 950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
新設支持金具 ③、フレキシブルチューブ Φ25用、亜鉛メッキ仕様			個	1	12, 500	12, 500	P4橋脚～P6橋脚	
新設支持金具 ③、フレキシブルチューブ Φ25用、亜鉛メッキ仕様			個	1	13, 400	13, 400	P6橋脚～A2橋台	
合計						25, 900		
単価						12, 950	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	新設支持金具	パイラック相当品	単位	個	単位数量	1	単価	77
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
新設支持金具 パイラック相当品			個	1	77	77		
合計						77		
単価						77	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	T S ソケット	VP25A用	単位	個	単位数量	1	単価	71
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
TSソケット 40×25用			個	1	71	71		
合計						71		
単価						71	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	バルブ用ソケット	VP25A用	単位	個	単位数量	1	単価	63
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
バルブ用ソケット VP25A			個	1	63	63		
合計						63		
単価						63	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	ゴム (フッ素樹脂ゴム)	25×1×100 (硬度55° ±5° 程度)	単位	個	単位数量	1	単価	220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴム (フッ素樹脂ゴム) 25×1×100 (硬度55° ±5° 程度)			個	1	220	220		
合計						220		
単価						220	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	ゴム (フッ素樹脂ゴム)	68×1×100 (硬度55° ±5° 程度)	単位	個	単位数量	1	単価	250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴム (フッ素樹脂ゴム) 68×1×100 (硬度55° ±5° 程度)			個	1	250	250		
合計						250		
単価						250	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	現場孔開け	φ 19	単位	箇所	単位数量	1	単価	1, 323
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場孔明(鋼構造物)		10本以上/箇所, 全ての費用	本	1	1, 323	1, 323		
合計						1, 323		
単価						1, 323	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号	現場孔開け	φ 40	単位	箇所	単位数量	1	単価	1, 323
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場孔明(鋼構造物)		10本以上/箇所, 全ての費用	本	1	1, 323	1, 323		
合計						1, 323		
単価						1, 323	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	コンクリート削孔	φ 50～100 L=242	単位	箇所	単位数量	1	単価	1, 144
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(さく岩機)		200mm以上300mm未満	孔	1	1, 144	1, 144		
合計						1, 144		
単価						1, 144	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	充填材	エポキシ樹脂系注入材	単位	kg	単位数量	1	単価	1, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
充填材 (エポキシ樹脂系注入材)			kg	1	1, 400	1, 400		
合計						1, 400		
単価						1, 400	円／kg	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 35号	排水管設置工	VP200A	単位	m	単位数量	1	単価	4, 874
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置		有り	m	1	4, 874	4, 874		
合計						4, 874		
単価						4, 874	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 36号	排水管設置工	VP125A	単位	m	単位数量	1	単価	4, 874
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置		有り	m	1	4, 874	4, 874		
合計						4, 874		
単価						4, 874	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	直管	VP200A	単位	本	単位数量	40	単価	42, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直管② VP200, 接着受口付管, L=4200			本	16	44, 600	713, 600	歩道部	
直管④ VP200, 接着受口付管, L=3600			本	1	44, 600	44, 600	歩道部	
直管⑤ VP200, 接着受口付管, L=3807			本	1	44, 600	44, 600	歩道部	
直管① VP200, 接着受口付管, L=4200			本	3	44, 600	133, 800	歩車道境界部	
直管①’ VP200, 接着受口付管, L=3400			本	1	44, 600	44, 600	歩車道境界部	
直管⑨ VP200, 接着受口付管, L=1000			本	1	12, 300	12, 300	車道部	
直管⑩’ VP200, 接着受口付管, L=2800			本	1	36, 900	36, 900	車道部	
直管⑭ VP200, 接着受口付管, L=1581			本	1	24, 600	24, 600	車道部	
直管⑮ VP200, 接着受口付管, L=4200			本	11	44, 600	490, 600	車道部	
直管⑮’ VP200, 接着受口付管, L=3400			本	2	44, 600	89, 200	車道部	
直管② VP200, 接着受口付管, L=1916			本	1	24, 600	24, 600	P3橋脚部	
直管③ VP200, 接着受口付管, L=4200			本	1	44, 600	44, 600	P3橋脚部	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	直管	VP200A	単位	本	単位数量	40	単価	42, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
合計						1, 704, 000		
単価						42, 600	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 38号	直管	VP125A	単位	本	単位数量	1	単価	1, 850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直管⑤, ⑥, ⑦, ⑧ VP125, 接着受口付管, L=2409, 1830, 1251, 672			本	1	1, 850	1, 850	車道部	
合計						1, 850		
単価						1, 850	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	加工管	VP200A	単位	個	単位数量	12	単価	72, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
加工管 L 2 VP200, 接着受口付管 (曲加工R600)			個	1	61, 900	61, 900	歩道部	
加工管 L 3 VP200, 接着受口付管 (曲加工R600)			個	1	61, 900	61, 900	歩車道境界部	
加工管 L 6 (φ 140孔開加工) VP200, 接着受口付管 (曲加工R600)			個	1	62, 700	62, 700	歩車道境界部	
加工管 L 7 VP200, 接着受口付管 (曲加工R600)			個	1	62, 700	62, 700	歩車道境界部	
加工管 L 5, 6, 7, 8 (φ 140孔開加工) VP200, 接着受口付管 (曲加工R600)			個	4	62, 700	250, 800	車道部	
加工管 L 9 VP200, 接着受口付管 (曲加工R600)			個	1	61, 900	61, 900	車道部	
加工管 L 4, 5 VP200, 接着受口付管 (曲加工R600)			個	2	61, 900	123, 800	P3橋脚部	
加工管 L 6 VP200, 接着受口付管 (曲加工R600)			個	1	179, 000	179, 000	P3橋脚部	
合計						864, 700		
単価						72, 060	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	加工管	VP125A	単位	個	単位数量	2	単価	26, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
加工管 L 1 2 VP200, 接着受口付管 (曲加工R375)			個	1	28, 400	28, 400	歩車道境界部	
加工管 L 1 3 VP200, 接着受口付管 (曲加工R375)			個	1	24, 600	24, 600	歩車道境界部	
合計						53, 000		
単価						26, 500	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 41号	伸縮管	JA-2	単位	個	単位数量	1	単価	72, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用排水管: 伸縮継手管 JA-2, φ 200			個	1	72, 000	72, 000	歩車道境界部	
合計						72, 000		
単価						72, 000	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 42号	新設支持金具	S1(B・Unut・W・アソカー含む)	単位	組	単位数量	95	単価	24, 290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
新設支持金具 S1			組	39	25, 600	998, 400	歩車部	
新設支持金具 S1			組	10	23, 100	231, 000	歩車道境界部	
新設支持金具 S1			組	37	25, 600	947, 200	車道部	
新設支持金具 S1			組	9	14, 500	130, 500	P3橋脚部	
合計						2, 307, 100		
単価						24, 290	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 43号	新設支持金具	S2(B・Unut・W・アソカー含む)	単位	組	単位数量	2	単価	29, 450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
新設支持金具 S2			組	1	39, 100	39, 100	車道部	
新設支持金具 S2			組	1	19, 800	19, 800	P3橋脚部	
合計						58, 900		
単価						29, 450	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 44号	新設支持金具	S3(B・Unut・W・アソカー含む)	単位	組	単位数量	2	単価	26, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
新設支持金具 S3			組	1	35, 800	35, 800	車道部	
新設支持金具 S3			組	1	17, 800	17, 800	P3橋脚部	
合計						53, 600		
単価						26, 800	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 45号	新設支持金具	S4(B・Unut・W・アソカー含む)	単位	組	単位数量	1	単価	32, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
新設支持金具 S4			組	1	32, 000	32, 000	車道部	
合計						32, 000		
単価						32, 000	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 46号	新設支持金具	S8(B・Unut・W・アソカー含む)	単位	組	単位数量	1	単価	34, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
新設支持金具 S8			組	1	34, 500	34, 500	歩車道境界部	
合計						34, 500		
単価						34, 500	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 47号	新設支持金具	S9(B・Unut・W・アンカー含む)	単位	組	単位数量	1	単価	31, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
新設支持金具 S9			組	1	31, 900	31, 900	歩車道境界部	
合計						31, 900		
単価						31, 900	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 48号	新設支持金具	S10(B・Unut・W・アンカー含む)	単位	組	単位数量	1	単価	28, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
新設支持金具 S10			組	1	28, 900	28, 900	歩車道境界部	
合計						28, 900		
単価						28, 900	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 49号	キャップ	VP200A用	単位	個	単位数量	1	単価	5, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
キャップ VP200A用			個	1	5, 750	5, 750		
合計						5, 750		
単価						5, 750	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 50号	現場孔開け	φ 19	単位	箇所	単位数量	1	単価	1, 323
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場孔明 (鋼構造物)		10本以上/箇所, 全ての費用	本	1	1, 323	1, 323		
合計						1, 323		
単価						1, 323	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 51号	コンクリート削孔	φ 15	単位	箇所	単位数量	1	単価	628. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	628. 8	628. 8		
合計						628. 8		
単価						628. 8	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 52号	既設排水管撤去 P3橋脚～P4橋脚	支持金具撤去含む	単位	m	単位数量	10	単価	2, 609
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	28, 560	5, 712	[] [1]	
特殊作業員			人	0. 5	25, 398	12, 699	[] [1]	
普通作業員			人	0. 3	23, 868	7, 160. 4	[] [1]	
諸雑費(率)			式	1		511. 42	[1] []	
2%								
合計						26, 082. 82		
単価						2, 609	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 53号	現場発生品運搬	発生材種類:既設VP管	単位	t	単位数量	0. 09	単価	16, 860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 4 . 0km以下	t	0. 09	1, 754	157. 86		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t	t	0. 09	8, 431	758. 79		
処分費 (m3)			m3	0. 06	10, 000	600		
合計						1, 516. 65		
単価						16, 860	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 54号	現場発生品運搬	発生材種類:取付金具(鋼材)	単位	t	単位数量	0. 07	単価	15, 330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 4 . 0km以下	t	0. 07	1, 754	122. 78		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t	t	0. 07	8, 431	590. 17		
処分費 (m3)			m3	0. 06	6, 000	360		
合計						1, 072. 95		
単価						15, 330	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 55号	足場工 吊足場 P3橋脚～P4橋脚: 第4経間 片側朝顔防護足場(地覆補修: タイプ E)	シート+板張防護 片側施工 一般用 地内・河川高水敷部等 盛り替え無し	単位	m2	単位数量	424	単価	5, 733
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道部上流側, 損料期間1. 04月 2段足場, W1. 4m*L73. 60m*2段			m2	206	5, 601. 92	1, 153, 995. 52		
歩車道境界部, 損料期間0. 0. 87月 1段足場, W1. 3m*L25. 85m*1段			m2	34	5, 781	196, 554		
車道部下流側, 損料期間1. 1月 2段足場, W1. 25m*L73. 60m*2段			m2	184	5, 870	1, 080, 080		
合計						2, 430, 629. 52		
単価						5, 733	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 56号	足場工 枠組足場 P3橋脚:終点側(1面) 枠組足場(タイプ G)	一般用地内・河川高水敷部等 1箇所 当り平均足場設置面積50掛m2以上 1 列	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 665
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
河川敷部, W10. 5*H5. 5*1面 損料期間:0. 60月			m2	1	2, 665	2, 665		
合計						2, 665		
単価						2, 665	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 57号	足場工 吊足場 P4橋脚～P5橋脚:第5経間 片側朝顔防護足場(地覆補修:タイプ E)	シート+板張防護 片側施工 橋梁路 面からの足場材搬入・搬出必要 盛り 替え無し	単位	m2	単位数量	195	単価	6, 242
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道部上流側, 損料期間0. 70月 1段足場, W1. 4m*L73. 6m*1段			m2	103	6, 242	642, 926		
車道部下流側, 損料期間0. 70月 1段足場, W1. 25m*L73. 6m*1段			m2	92	6, 242	574, 264		
合計						1, 217, 190		
単価						6, 242	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 58号	足場工 吊足場 P5橋脚～P6橋脚:第6経間 片側朝顔防護足場(地覆補修:タイプ E)	シート+板張防護 片側施工 橋梁路面からの足場材搬入・搬出必要 盛り替え無し	単位	m2	単位数量	195	単価	6, 242
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道部上流側, 損料期間0. 74月 1段足場, W1. 4m*L73. 55m*1段			m2	103	6, 242	642, 926		
車道部下流側, 損料期間0. 70月 1段足場, W1. 25m*L73. 55m*1段			m2	92	6, 242	574, 264		
合計						1, 217, 190		
単価						6, 242	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 59号	足場工 吊足場 P6橋脚～P7橋脚:第7経間 片側朝顔防護足場(地覆補修:タイプ E)	シート+板張防護 片側施工 橋梁路面からの足場材搬入・搬出必要 盛り替え無し	単位	m2	単位数量	195	単価	6, 242
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道部上流側, 損料期間0. 70月 1段足場, W1. 4m*L73. 55m*1段			m2	103	6, 242	642, 926		
車道部下流側, 損料期間0. 70月 1段足場, W1. 25m*L73. 55m*1段			m2	92	6, 242	574, 264		
合計						1, 217, 190		
単価						6, 242	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 60号	足場工 吊足場 P7橋脚～P8橋脚:第8経間 片側朝顔防護足場(地覆補修:タイプ E)	シート+板張防護 片側施工 橋梁路面からの足場材搬入・搬出必要 盛り替え無し	単位	m2	単位数量	195	単価	6, 242
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道部上流側, 損料期間0. 74月 1段足場, W1. 4m*L73. 6m*1段			m2	103	6, 242	642, 926		
車道部下流側, 損料期間0. 70月 1段足場, W1. 25m*L73. 6m*1段			m2	92	6, 242	574, 264		
合計						1, 217, 190		
単価						6, 242	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 61号	足場工 吊足場 P8橋脚～A2橋台:第9経間 片側朝顔防護足場(地覆補修:タイプ E)	シート+板張防護 片側施工 橋梁路面からの足場材搬入・搬出必要 盛り替え無し	単位	m2	単位数量	195	単価	6, 242
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道部上流側, 損料期間0. 74月 1段足場, W1. 4m*L73. 55m*1段			m2	103	6, 242	642, 926		
車道部下流側, 損料期間0. 67月 1段足場, W1. 25m*L73. 55m*1段			m2	92	6, 242	574, 264		
合計						1, 217, 190		
単価						6, 242	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 62号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 63号	鉄筋探索工 P3橋脚～A2橋台	車道部：下向き	単位	m2	単位数量	18	単価	14, 120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A)			人	1	60, 792	60, 792	[] [1]	
技師(B)			人	2	49, 470	98, 940	[] [1]	
技師(C)			人	2	41, 106	82, 212	[] [1]	
諸雑費(率)		5%	式	1		12, 097. 2	[1] []	
合計						254, 041. 2		
単価						14, 120	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 64号	鉄筋探査工 P3橋脚～A2橋台	歩道部：下向き	単位	m2	単位数量	18	単価	14, 120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A)			人	1	60, 792	60, 792	[] [1]	
技師(B)			人	2	49, 470	98, 940	[] [1]	
技師(C)			人	2	41, 106	82, 212	[] [1]	
諸雑費(率)		5%	式	1		12, 097. 2	[1] []	
合計						254, 041. 2		
単価						14, 120	円／m2	